全校各单位：

    根据《武汉科技大学一流本科课程建设与管理办法》（武科大教发[2020]49 号），

学校开展了 2022 年一流本科课程认定工作，经各教学单位推荐，本科生院组织专家初

评，学校教学指导委员会评审，拟认定下列一流本科课程，现予以公示：

公示时间三天：2022 年 12 月 29 日至 2022 年 12 月 31 日。

如有异议，请在公示期内向本科生院反映。         联系电话：68862093

拟认定 2022 年线上线下混合式一流本科课程

序号 学院 课程名称
课程负责

人

课程团队其他

主要成员（不

超过 4 人）

1 汽车与交通工程学院 项目管理 孟芳 张绪美、吴晓珍

2 管理学院 物流与供应链管理 王勇
邓旭东、马云峰、

陆芬、朱梦萍

3 机械自动化学院 机械设计综合实验 党章
王兴东、柳琦、李

贵、柳怀广

4 医学院 基础护理学 史崇清
李勤，路兰，潘

珊，杨彦良

5 医学院 临床技能培训与实践 卢莉莉
路兰，吴银侠，李

华，刘亚昆

6 城市建设学院 土木工程材料 廖宜顺
廖国胜、梅军鹏、

钟侚

7 化学与化工学院 有机化学 蔡群
赵智勇、石从云、

张海清、韩勰

8 城市建设学院 水质工程学（二） 樊杰
汪恂、郭绍东、

刘晓艳、宋宏娇

9 汽车与交通工程学院 交通系统分析 冉茂平
陈玲娟、刘玲丽、

邓小康

拟认定 2022 年线上一流本科课程

序号 学院 课程名称
课程负责

人

课程团队其他

主要成员（不

超过 4 人）

1 法学与经济学院 社会学概论 李莉
宁雯雯、冯晓平

高万芹、肖竹

2 城市建设学院 流体力学（水力学） 王健 周传辉，郭绍东

3 马克思主义学院 婚姻家庭法 张晶 张晶、陈佳

4 马克思主义学院 伦理与礼仪 孙君恒
李敏、张晶、

陈珊秀

5 公共卫生学院 青少年性与健康 向兵  曾婧、杨梅

6 信息科学与工程学院 数字图像处理 朱磊
吴谨，邓慧萍，

郑庆庆，杨莘

拟认定 2022 年线下一流本科课程

序号 学院 课程名称
课程负责

人

课程团队其他

主要成员（不

超过 4 人）

1 管理学院 基础会计 邱玉莲
熊莉、白露珍、

李绮、刘丽霞

2 材冶与冶金学院 表面与界面化学 姜婷婷
杜星，何漩，王

大珩，赵雷

3 外国语学院
英国文学史及作品选

读
康有金

陈尧、李金云、

卢秋平、王杨

4 机械自动化学院 精密机械设计 李公法
陶波、杨丹、刘

怀广、孙瑛

5 理学院 大学物理 B    李钰
侯廷平、彭茹、

刘春梅

6 法学与经济学院 政治学原理 闫明明
丁宇、石秀华、

姚梦迪

7 信息科学与工程学院 电机拖动基础 刘振兴
蔡彬，王琦，赵

敏，黄佩

8 材冶与冶金学院 材料仿真与模拟基础 黄奥
余俊、王庆虎、

戴亚洁

9 生命科学与健康学院 动物学 袁白银 袁白银，周翔

10 城市建设学院 基础工程 龚建伍
李丹、郭方胜、

王瑞芳、吕伟东

拟认定 2022 年社会实践类一流本科课程

序号 学院 课程名称
课程负责

人

课程团队其他

主要成员（不

超过 4 人）

1 艺术与设计学院
民间建筑传承与创新

设计
翁雯霞

  罗斌、袁心平、

李一霏、李菁